
（款）
(項) １

地 方 債 そ の 他

1 公安委員会 31,148 － 34,092 262 1 報 酬 19,518  (警 察 本 部)
費

使用料及び手 3 職 員 手 当等 2,010  委員報酬     3人 6,360
数料

4 共 済 費 2,225  公安委員会運営 3,696

8 報 償 費 150  各種営業許可事務 6,812

9 旅 費 2,614  警察音楽隊運営 17,486

11 需 用 費 2,644

12 役 務 費 199

13 委 託 料 4,437

14 使用料及び賃 488
借料

19 負担金、補助 69
及び交付金

2 警察本部費 23,180,993 184,800 31,288 22,912,242 1 報 酬 72,456  (警 察 本 部)

使用料及び手 2 給 料 9,374,079  職員費 21,479,365
数料

6,588 3 職 員 手 当等 8,949,836 X 　警察官　　2,183人
X 　一般職員　　325人

財 産 収 入 4 共 済 費 3,447,559
2,966  警察運営 435,541

8 報 償 費 38,836
諸 収 入  警察庁舎管理 390,945

21,734 9 旅 費 53,255
 警察職員福利厚生 319,798

10 交 際 費 500
 情報管理業務 503,681

11 需 用 費 361,999

12 役 務 費 74,266

(警　察　費) 出 109

９ 警 察 費
警 察 管 理 費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節
説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源

一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

34,354 3,206 －

23,129,330 △51,663 1,000

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1委員報酬 3人

2公安委員会運営

3各種営業許可事務

4警察音楽隊運営

1職員費

2警察運営

3警察庁舎管理

4警察職員福利厚生

5情報管理業務

1 公安委員会 34,354 31,148 3,206 － － 34,092 262 1 報 酬 19,518 (警 察 本 部)
費

使用料及び手 3 職員手当等 2,010 6,360
数料

4 共 済 費 2,225 3,696

8 報 償 費 150 6,812

9 旅 費 2,614 17,486

11 需 用 費 2,644

12 役 務 費 199

13 委 託 料 4,437

14 使用料及び賃 488
借料

19 負担金、補助 69
及び交付金

2 警察本部費 23,129,330 23,180,993 △51,663 1,000 184,800 31,288 22,912,242 1 報 酬 72,456 (警 察 本 部)

使用料及び手 2 給 料 9,374,079 21,479,365
数料

6,588 3 職員手当等 8,949,836 警察官 2,183人
一般職員 325人

財 産 収 入 4 共 済 費 3,447,559
2,966 435,541

8 報 償 費 38,836
諸 収 入 390,945

21,734 9 旅 費 53,255
319,798

10 交 際 費 500
503,681

11 需 用 費 361,999

12 役 務 費 74,266

出

出

109

109



(警　察　費) 出 110

地 方 債 そ の 他

13 委 託 料 378,439

14 使用料及び賃 365,844
借料

18 備 品 購 入費 10,873

19 負担金、補助 1,388
及び交付金

3 警察施設費 1,249,196 1,040,500 － 397,238 2 給 料 2,743  (警 察 本 部)

3 職 員 手 当等 1,490  警察施設等整備 1,304,995

4 共 済 費 904  地域警察活動拠点整備 132,743

9 旅 費 1,231  （上記のうち人件費      5,137)

11 需 用 費 49,517

12 役 務 費 8,987

13 委 託 料 66,581

14 使用料及び賃 3,538
借料

15 工 事 請 負費 1,298,435

18 備 品 購 入費 3,136

19 負担金、補助 1,176
及び交付金

4 運転免許費 666,671 － 1,005,576 △350,537 1 報 酬 36  (警 察 本 部)

使用料及び手 8 報 償 費 358  運転免許
数料

1,004,124 9 旅 費 2,195

諸 収 入 11 需 用 費 131,426
1,452

12 役 務 費 17,604

13 委 託 料 435,575

1,437,738 188,542 －

655,039 △11,632 －

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源
一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

節

1警察施設等整備

2地域警察活動拠点整備

1運転免許

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

13 委 託 料 378,439

14 使用料及び賃 365,844
借料

18 備品購入費 10,873

19 負担金、補助 1,388
及び交付金

3 警察施設費 1,437,738 1,249,196 188,542 － 1,040,500 － 397,238 2 給 料 2,743 (警 察 本 部)

3 職員手当等 1,490 1,304,995

4 共 済 費 904 132,743

9 旅 費 1,231

11 需 用 費 49,517

12 役 務 費 8,987

13 委 託 料 66,581

14 使用料及び賃 3,538
借料

15 工事請負費 1,298,435

18 備品購入費 3,136

19 負担金、補助 1,176
及び交付金

4 運転免許費 655,039 666,671 △11,632 － － 1,005,576 △350,537 1 報 酬 36 (警 察 本 部)

使用料及び手 8 報 償 費 358
数料

1,004,124 9 旅 費 2,195

諸 収 入 11 需 用 費 131,426
1,452

12 役 務 費 17,604

13 委 託 料 435,575

出

出

110

110



14 使用料及び賃 67,174
借料

18 備 品 購 入費 74

19 負担金、補助 206
及び交付金

27 公 課 費 391

5 恩給及び退 44,170 － － 40,252 6 恩給及び退職 40,252  (警 察 本 部)
職年金費 年金

 恩給

(警　察　費) 出 111

40,252 △3,918 －

計

1恩給

25,296,713 25,172,178 124,535 1,000 1,225,300 22,999,4571,070,956

14 使用料及び賃 67,174
借料

18 備品購入費 74

19 負担金、補助 206
及び交付金

27 公 課 費 391

5 恩給及び退 40,252 44,170 △3,918 － － － 40,252 6 恩給及び退職 40,252 (警 察 本 部)
職年金費 年金

出

出

111

111



(警　察　費) 出 112

(項) ２

地 方 債 そ の 他

1 警察活動費 3,763,232 464,200 156,979 2,405,760 1 報 酬 202,024  (警 察 本 部)

使用料及び手 3 職 員 手 当等 35,496  警察行政活動 164,211
数料

45,237 4 共 済 費 41,665  警察装備 512,280

諸 収 入 5 災 害 補 償費 4,441  留置管理 48,145
111,742

8 報 償 費 24,525  一般犯罪捜査活動 455,896

9 旅 費 118,383  組織犯罪捜査活動 47,890

11 需 用 費 722,744  生活安全活動 86,576

12 役 務 費 425,319  地域警察活動 475,446

13 委 託 料 393,319  航空隊活動 61,165

14 使用料及び賃 526,390  交通警察活動 162,903
借料

15 工 事 請 負費 880,832  交通安全施設整備 913,950

18 備 品 購 入費 205,262  交通安全施設維持管理 379,808

19 負担金、補助 54,951  総合警備対策 20,270
及び交付金

27 公 課 費 14,048  犯罪被害者支援 4,865

 放置駐車対策 84,136

 少年の非行防止・保護対策の強 50,960
化

 サイバー空間の脅威への対処能 9,538
力強化

 緊急事態対処能力の強化 22,757

 鑑定基盤の確保 79,745

 警衛警備 50,281

警 察 活 動 費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較
節

説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源
一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

本　年　度　の　財　源　内　訳

3,649,399 △113,833 622,460
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1警察行政活動

2警察装備

3留置管理

4一般犯罪捜査活動

5組織犯罪捜査活動

6生活安全活動

7地域警察活動

8航空隊活動

9交通警察活動

10交通安全施設整備

11交通安全施設維持管理

12総合警備対策

13犯罪被害者支援

14放置駐車対策

15少年の非行防止・保護対策の強少年の非行防止・保護対策の強
化

16サイバー空間の脅威への対処能サイバー空間の脅威への対処能
力強化

17緊急事態対処能力の強化

18鑑定基盤の確保

19警衛警備

1 警察活動費 3,649,399 3,763,232 △113,833 622,460 464,200 156,979 2,405,760 1 報 酬 202,024 (警 察 本 部)

使用料及び手 3 職員手当等 35,496 164,211
数料

45,237 4 共 済 費 41,665 512,280

諸 収 入 5 災害補償費 4,441 48,145
111,742

8 報 償 費 24,525 455,896

9 旅 費 118,383 47,890

11 需 用 費 722,744 86,576

12 役 務 費 425,319 475,446

13 委 託 料 393,319 61,165

14 使用料及び賃 526,390 162,903
借料

15 工事請負費 880,832 913,950

18 備品購入費 205,262 379,808

19 負担金、補助 54,951 20,270
及び交付金

27 公 課 費 14,048 4,865

84,136

50,960

9,538

22,757

79,745

50,281

出

出
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112



 超超高齢化社会を見据えた環境 10,675
整備

 総合的なサイバーセキュリティ 7,902
対策の強化

(警　察　費) 出 113

計

20超超高齢化社会を見据えた環境超超高齢化社会を見据えた環境
整備

21総合的なサイバーセキュリティ総合的なサイバーセキュリティ
対策の強化

3,649,399 3,763,232 △113,833 622,460 464,200 2,405,760156,979

10,675

7,902

出

出

113

113
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